
UCHWAŁA NR XXVII/147/17
RADY GMINY W REGIMINIE

z dnia 31 marca 2017 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Regimin w 2017 r.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r.  
poz. 446. ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U z 2016 r. poz.856 
z póżn.zm)  Rada Gminy w Regiminie  uchwala , co następuje :

§ 1. Przyjąć  Program  Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi  oraz Zapobiegania  Bezdomności Zwierząt  
na terenie Gminy Regimin  w 2017 r. - stanowiący załącznik   do uchwały.

§ 2. Wykonanie  uchwały powierza się Wójtowi Gminy Regimin.

§ 3. Traci moc uchwała rady Gminy w Regiminie Nr XVII/94/16  z  dnia 4 maja 2016 r.  w sprawie 
przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Regimin w 2016 r.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Tomasz Zabiegałowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 5 maja 2017 r.

Poz. 4366



Załącznik do Uchwały Nr XXVII/147/17

Rady Gminy w Regiminie

z dnia 31 marca 2017 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Regimin w 2017 r.

Wprowadzenie

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Regimin uchwały w sprawie określenia „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności  zwierząt na terenie gminy Regimin w roku 2017” 
zwanego dalej programem jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r.o ochronie zwierząt.

Program ma zastosowanie do zwierząt domowych w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących 
oraz zwierząt gospodarskich.

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa:

1. zwierzętach  bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały się  lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalania ich  właściciela lub innej 
osoby, pod której opieką  trwale dotąd pozostawały;

2. zwierzętach domowych - należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz 
z człowiekiem w jego domu lub pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego towarzysza;

3. zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie w rozumieniu przepisów 
o organizacji  hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich;

4. programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy w 2017r.;

Rozdział 2.
Cel i zadania programu

§ 2. Celem programu jest:

1. Zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Regimin;

2. Zapobieganie bezdomności zwierząt;

3. Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy;

4. Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt.

§ 3. 1. Wykonawcami Programu  są :

1) Gmina

2) Lekarze weterynarii

3) Schroniska dla zwierząt na podstawie porozumienia podpisanego z gminą

4) Organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania   jest 
przeciwdziałanie bezdomności zwierząt we  współpracy z organami Gminy.

2. Funkcje koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełni  Wójt Gminy.

§ 4. 1. Zadania priorytetowe Programu to :

1) Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy,

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4366



2) Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt w schroniskach dla 
zwierząt i zakładach weterynaryjnych,

3) Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie ,

4) Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt,

5) Odławianie bezdomnych zwierząt,

6) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach  zdarzeń drogowych  z udziałem zwierząt,

7) Usypianie  ślepych miotów,

8) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca  dla zwierząt gospodarskich.

Rozdział 3.
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt

§ 5. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizowane będzie przez 
umieszczenie ich w schronisku dla bezdomnych zwierząt na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą 
a jednostką prowadzącą schronisko. W tym celu Gmina ma podpisaną umowę  z Przedsiębiorstwem Usług 
Komunalnych Sp.z.o.o. w Ciechanowie ul. Gostkowska 83 06-400 Ciechanów posiadającym schronisko 
w Pawłowie gm. Regimin.

Rozdział 4.
Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt

§ 6. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt  poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów, realizują :

1. Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych 
do schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieje przeciwwskazanie do wykonywania tych zabiegów, 
z uwagi na stan zdrowi lub wiek.

2. Urząd poprzez:

1) wydawanie opiekunom kotów wolno żyjących (karmicielom) skierowań na zabiegi stylizacji, kastracji 
w zakładzie leczniczym dla zwierząt, z którym Urząd  Gminy podpisał umowę;

2) prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli  psów i kotów do wykonywania zabiegów sterylizacji  
i kastracji na poniższych zasadach:

a.zapewnienie właścicielom psów i kotów, którzy zamieszkują na terenie gminy Regimin dofinansowania 
w wysokości 20 % kosztów sterylizacji samic i kastracji samców, w ilości maksymalnej 25 szt rocznie,

b.zawarcie umowy z zakładem leczniczym dla zwierząt na dokonywanie zabiegów sterylizacji i kastracji,

c.właściciel zwierzęcia, w celu wykonania zabiegu  sterylizacji lub kastracji psa/ kota zgłasza się do 
zakładu leczniczego dla zwierząt, o którym mowa w lit. b,  składa oświadczenie, w którym potwierdza 
spełnienie warunków dofinansowania. Dofinansowanie kosztów sterylizacji  i kastracji psów przysługuje 
osobom , które zaszczepiły psa przeciwko wściekliźnie,

d.właściciel zwierzęcia pokrywa 80%  kosztów zabiegu według ceny ustalonej w umowie, o której mowa 
w § 6 ust.2 pkt. 2 lit. b Programu,

3) Urząd dokonuje zapłaty za wykonanie usługi bezpośrednio na konto zakładu leczniczego dla zwierząt, 
zgodnie z warunkami zawartej z nim umowy na  podstawie dokumentów zawierających: fakturę/rachunek 
wystawiony przez  zakład  leczniczy dla zwierząt oraz oświadczenie wskazane w §6 ust. 2 pkt.2 lit. c 
Programu.

Rozdział 5.
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie

§ 7. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest poprzez :

1. Ustalenia miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące

2. Zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach przebywania.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4366



Rozdział 6.
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt

§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez:

1. Informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo  przyjęty na terenie 
Gminy,  w tym na stronie internetowej Urzędu Gminy,

2. Współdziałanie z organizacjami społecznymi, lekarzami weterynarii, schroniskami dla zwierząt 
w zakresie poszukiwania nowych właścicieli zwierząt.

Rozdział 7.
Usypianie ślepych miotów

§ 9. 1. Usypianie ślepych miotów może nastąpić przez lekarza weterynarii w schronisku dla bezdomnych 
zwierząt lub w lecznicy dla zwierząt.

2. Zwierzę usypiane musi być traktowane łagodnie i przyjaźnie. Zabieg uśpienia powinien być  dokonany 
przez lekarza weterynarii w sposób humanitarny.

3. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do  czasu zabrania ich przez 
odpowiednie służby do innych utylizacji.

Rozdział 8.
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia  miejsca dla zwierząt gospodarskich

§ 10. 1. Gmina zapewni miejsce dla bezdomnych zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym Pana 
Pawła Betlińskiego położonym w miejscowości Klice 4, 06-461 Regimin.

2. Wraz z umieszczeniem zwierząt  w gospodarstwie gmina podejmuje starania w zakresie znalezienia  
nowego właściciela dla tych zwierząt.

Rozdział 9.
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt

§ 11. Całodobowa opieka weterynaryjna  w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizowana będzie przez Gabinet Weterynaryjny Waldemar Mierzejewski, Regimin 25A, 06-461 Regimin..

Rozdział 10.
Odławianie bezdomnych zwierząt

§ 12. 1. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Regimin będzie miało charakter  ciągły tj. 
w każdym zgłoszonym przypadku.  Wyłapywaniem bezdomnych zwierząt zajmować się będzie na podstawie 
podpisanej umowy Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp.z.o.o. w Ciechanowie.

2. Wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których 
nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, a w 
szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi.

Rozdział 11.
Edukacja mieszkańców

§ 13. Edukacja mieszkańców Gminy  w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt realizowana jest 
poprzez:

1. Zachęcanie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu Gminy do włączenia treści programowych 
w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt dokowych 
i hodowlanych oraz standardami  opieki nad zwierzętami, potrzebą ograniczenia liczby zwierząt, poprzez 
sterylizację i kastrację.

2. Organizowanie konkursów, akcji, prelekcji dla dzieci i młodzieży  z terenu Gminy na temat 
humanitarnego traktowania zwierząt i zapobiegania ich bezdomności, we współpracy z zainteresowanymi 
organizacjami pozarządowymi i instytucjami.

Rozdział 11.
Finansowanie programu

§ 14. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4366



2. Wysokość środków finansowych zarezerwowanych w budżecie Gminy przeznaczonych na realizację 
Programu w 2017 r. wynosi  40 000 zł. z podziałem na :

- utrzymywanie bezdomnych psów w schronisku - 36 000 zł

- odławianie bezdomnych zwierząt - 2 000 zł

- opieka i dokarmianie bezdomnych zwierząt - 500 zł

- sterylizacja i kastracja zwierząt - 500 zł

- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej - 1 000 zł

3. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecenie świadczenia usług i dostaw zgodnie z ustawą 
z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2016r. poz. 1128).

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 4366


		2017-05-05T11:06:34+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




